РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ- МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД НЯГАНЬ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ  МО г.Нягань  «СОШ №4»)

ПРИКАЗ
28.02.2018 г.            №  122

г. Нягань

Об участии в муниципальном этапе

олимпиады младших школьников «Юниор»

в 2017-2018 учебном году

 В соответствии с приказов Комитета образования и науки от 05.02.2018 № 49 «Об

утверждении положения об условиях проведения олимпиады для младших школьников «Юниор»

в 2017-2018 учебном году», от 21.02.2018 № 93 «Об утверждении состава жюри муниципального

этапа олимпиады «Юниор» 2017-2018 учебного года», от 21.02.2018 № 92 «Об утверждении

состава муниципальных предметно-методических комиссий муниципального этапа олимпиады

«Юниор» 2017-2018 учебного года» и на основании протоколов результатов участников

школьного этапа олимпиады младших школьников, с целью выявления широты кругозора

одаренных детей, глубины их знаний по предметам и уровня творческих возможностей,

повышения интереса обучающихся к общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам 4-х классов Анисифоровой А.В., Четыркиной Н.В., Шмикк С.Л.,

Спешиловой Ф.Т., Орловой Л.Г., Малюковой М.А. подготовить заявки на участие в

муниципальном этапе младших школьников «Юниор» в срок до 02.03.2018 г. (Приложение 1).

2. Классным руководителям 4-х классов Анисифоровой А.В., Четыркиной Н.В., Шмикк С.Л.,

предоставить согласия родителей (законных представителей) на участие в олимпиаде

младших школьников «Юниор» (Приложение 2).

3. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады для младших школьников

«Юниор» учащихся 4а, 4б, 4в классов:

 13 марта – на русский язык, окружающий мир и музыку в МБОУ МО г.Нягань «НОШ №

9»;

 14 марта – на математику и литературное чтение в МБОУ МО г.Нягань «НОШ № 9»;

 15 марта – на английский язык в школу МБОУ МО г.Нягань «НОШ № 11»; на физическую

культуру в МБОУ «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко».

4. Назначить сопровождающими классных руководителей 4а, 4б, 4в классов Анисифорову А.В.,

Четыркину Н.В., Шмикк С.Л.,

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на пути следования к месту

проведения олимпиады и обратно на учителей начальных классов Анисифорову А.В.,

Четыркину Н.В., Шмикк С.Л., учителей-предметников Спешилову Ф.Т., Малюкову М.А.,

Орлову Л.Г.

6. Классным руководителям провести инструктаж по правилам дорожного движения и технике

безопасности под роспись в школьном журнале инструктажей по ТБ с учащимися в срок до

13.03.2017 г.

7. Направить в качестве членов жюри:

 Соломенникову О.А. на олимпиаду по литературному чтению 14.03.2018г. к 14.30 в МБОУ

МО г.Нягань «НОШ № 9»;

 Краснолуцкую М.В. на олимпиаду по русскому языку к 13.03.2018г. к 14.30 в МБОУ МО

г.Нягань «НОШ № 9»;

 Сосюра С.Н. на олимпиаду по физической культуре 15.03.2018г. к 14.00 в МБОУ «СОШ №

6» им. А.И. Гордиенко».

8. Направить в качестве членов предметно-методической комиссии (далее ПМК) по подготовке

олимпиадных заданий олимпиады «Юниор»:

 Сосюра С.Н., учителя физической культуры, в ПМК по физической культуре;

 Терезову Т.В., учителя биологии, в ПМК по окружающему миру;

 Турушеву М.В., учителя математики, в ПМК по математике.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       И.В. Гайнулова

Приложение 1

к приказу от 28.02.2018 № 122

Заявка

на участие в муниципальном этапе олимпиады младших школьников «Юниор» по ___________________________

наименование предмета

№

п/п

Общеобразовательное учреждение

(полное наименование, согласно Уставу

ОУ

Ф. И. О. участника

олимпиады

(полностью)

Статус

участника

олимпиады

(победитель

ШЭ/призѐр

ШЭ)

Ограниченные

возможности

здоровья

(имеются/не

имеются)

ФИО учителя-

наставника,

подготовившего

участника

олимпиады

(полностью)

Образовательная

система

(программа

обучения)

1.

2.

3.

Руководитель команды –  _______________________ _______________________

Руководитель  общеобразовательной организации  _______________________ _______________________

МП

«____» ______________ 201__ г.

Приложение 2

к приказу от 28.02.2018 № 122

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,

______________________________________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу ____________________________________________________________,

Паспорт серия _______ №__________________ выдан (кем и когда)

_____________________________________________________________________________________

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

____________________________ _________________________________ (ФИ) на основании ст. 64

п. 1 Семейного кодекса РФ
1
.

Настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего

ребенка _________________________________________________________ (ФИ), относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

 фамилия и имя ребенка;

 наименование класса;

 наименование образовательной организации;

 ответы на олимпиадные задания, результаты ответов;

 публикация информации об итогах олимпиады на официальном сайте образовательной

организации.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в

следующих целях:

 участие в олимпиаде младших школьников «Юниор» в 4-х классов по русскому языку,

английскому языку, литературному чтению, математике, окружающему миру, физической

культуре  (далее олимпиада) в период с 15 по 24 марта 2017 г.

Настоящее согласие предоставляется организатору олимпиады от образовательной организации,

координирующему участие моего ребенка в «Юниоре», на использование персональных данных

только в указанных выше целях.

Образовательная организация МБОУ МО г.Нягань «СОШ № 4» гарантирует, что обработка

персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или до отзыва

данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,

родителем (законным представителем) которого являюсь.

Дата: «____» _______________ 2018 г.  Подпись: ____________  (_____________________)

1 Для родителей. Для усыновителей «ст. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст 15 п. 2 Федерального

закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве».

http://effekttest.ru/olymp2015/doc_app_1.php#_ftn1
http://effekttest.ru/olymp2015/doc_app_1.php#_ftnref1